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Antsla Valla Leht

Antsla ja Kanepi valla piiril asub üks maa, mida eraldi 
maailmakaardilt ei leia. See on päris pisike maa, kus omad 
asukad, oma kalender ning veidi eripärane aastaring. Selle 
paiga nimi on Pokumaa.

Õunapuud Hauka õunaaias on täisõites. 
Sumin okstes, sagin rohus. See kõik saab 
tähendada vaid üht – maikuu koos suure   
hulga pokukalendri tähtpäevadega on lõpuks-
lõpuks ometi käes! 3.-4. mail kepsutati keva-
diste kepsutamise päevade rütmis, 6. mail 
kikitati kõrvu käokukupäeva puhul ja nüüd 
polegi muud kui sättida end ilusaks, sest 17. 
mail oli ja on ju õiesoengupäev.
 Ja just sellest päevast olekski tore täna rääkida. 

Suur kevadine POKURAHVA LOENDUS 
tõmbas õiesoengupäeval otsad kokku ning poku-
pere suureks üllatuseks said nad teada, et üle 1 000 
000 poku on peale nende väikeses Eestis veel. 
Päriselt. Sestap saadavad nad värskelt kaardile 
kantud sugulastele siinkohal oma tagasihoidlikul 
moel südamlikud tervitused… Jah, see on hea  
tunne – teada, et sa pole üksi!
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 Õiesoengupäeval ehk 17. mail oli ka esimene kontsert Hauka õunaaias. Õunapuud 
tegid mängu kaasa ning avasid oma õied just õigeks päevaks. Soe kevadõhtu, taamal 
kukkuv kägu ning rõõmus sumin kontserdi vaheajal andis kõik tunnistust sellest, et 
paremini poleks saanud minna. Nüüd jääb     vaid üle oodata järgmist ilusat õhtut. Selle 
aasta suvisel pööripäeval, kõige     lühema ööga õhtul aastas, ootab Pokumaa 
oma õunaaeda Liisi Koiksoni ja  Joel-Rasmus Remmelit. Tulukesed, lõkked ning 
kohalike meistrite maitsev toidupoolis käib selle kõige juurde.
 Et aga on Edgar Valteri 90. sünniaastapäev, ei saa me siiski täna jätta rääkimata 
ettevõtmisest, mis eriline ja uus: Meistrite päev 1. juunil kutsub Etsi auks värvikirevale ja 
vahvale rongkäigule. Pole veel hilja oma lemmikkostüüm kapist üles otsida või hoopis 
seks puhuks midagi uut leiutada! Suured võivad end kostümeerida koos väikestega ja 
osaleda sünnipäevarongkäigul, mis lõpeb toreda etendusega Antsla Kultuuri- ja 
spordikeskuse ees. Puuko ja pokud on kohal, paljud teised ka. Kampa võib lüüa igaüks, 
kelles piisavalt lapsemeelsust ning mängulusti!
 Rohkem infot leiab Pokumaa veebilehelt ja Facebookist. Kiigake siis parem nüüd 
sinna! Või kui mahti, astuge Pokumaalt ise läbi, sest juunist alates on Puuko rohkem 
kodumail ning saab Pokukoda ja kõike muud uudistada. Peaaegu igapäevaselt. Vaid 
esmaspäeviti on meie kandis vähe vaiksem… üldjuhul. Ah et kuidas nii? Noh, lihtsalt 
kalkunipapa, kes 1. mail prouaga talvepuhkuselt naases, teeb end kuuldavaks sõltumata 
nädalapäevast. Kui ei usu, tule ja veendu ise! Puuko näitab sulle nii Pokumaa asukaid kui 
enamatki veel. 

Seega – Pokumaa-pere tervitab taas

1923 aasta 23. aprillil kutsuti 
Antslas kokku ümbruskonna 
omavalitsuste ja seltside esin-
dajad, kes moodustasid komi-
tee, mille ülesandeks sai rajada 
mälestussammas Vabadussõjas 
langenutele. Komitee etteotsa 
valiti idee autor raamatu-
kaupmees ja ühiskonnategelane 
Karl Kivi ning veel 7 liiget. 
Pärastsõjaaegne, eriti majan-
duslik, olukord ei olnud ette-
võtmisele just kõige soodsam. 
Paljud seltsid ja organisat-
sioonid jäid kõrvale. „Posti-
mees“ märgib komitee asuta-
mise kohta käivas artiklis ühena 
neist ära õpetajate ühingu Ants-
la  osakonna. Sellel vaatamata 
asuti projekti ellu viima. 
 Järgmise aasta lõpuks oli 
korjanduste, pidude ja igasugu 
muude ettevõtmistega saadud 
kokku 120000.- marka. Oma-
valitsused lubasid 100000.-
marka. Kogukuluks planeeriti 
400000.-mrk. 
 Parajasti Antslas elavale 
skulptorile ja kiviraidurile Juhan 
Raudseppale tehti ettepanek 
kavandi valmistamiseks. Raud-
sepp tegigi kolm eskiisi, sai 
350000.-mrk ja kuna Tsoorust 
Kikasilla talu maadelt (praeguse 
Pulsti ja Kikkaoja vahelt) oli 
leitud paras raudkivimürakas, 
töö algas. Kivi raius Koska talu 
maadel välja Tartu kiviraidur 
August Pärn. 
 Algselt põllumeeste seltsi 
aeda mälestusmärk paigaldada 
jäi seltsi vastuseisu tõttu ära ja 
nii leiti, et see pannakse tule-
tõrje seltsi maja ette alevile 
kuuluvale Tuletõrje (praegu 
Kreutzwaldi) ja Raudtee (seda 
tänavat enam pole) tänavate 
vahele jäävale väikesele kolm-
nurgale. 21. juunil 1925 pandi 
pidulikult nurgakivi. 
 Omaette looks kujunes küll 
Tsoorust umbes 7-8 tonni 
kaaluva kivi toimetamine Ants-
lasse. Plaan oli tuua kivi ära 
talvel, kuid mida ei tulnud, oli 
külm. Ja 1925 aasta vihmase 
suve tõttu olid teed kehvas 
seisus. 
 Augustis siiski asuti spet-
siaalselt ehitatud vankri ja Vana-
Antsla mõisast abiks võetud 
traktoriga kivi äratoomisele. 
Inimjõul veeretati kivi 350 
meetrit teeni ja traktori abil 
saadi liikuma, ent kartus otse 
alevisse saada Kolmesil la 
vastupidavuse ja Nurmmäe 
liiga järsu tõusu tõttu sundis 
to ime ta j a id  l i i kuma  l äb i 
Haabsaare. Aga ühele traktorile 
hakkas vedu üle jõu käima, 
mistõttu tuli appi Hauka talu 
peremees Moritz Klasmann 
oma traktoriga. Saadi ühendus 
ka Antsla pritsimeestega, kes 
saatsid appi 23 meest. 
 Tõnis Juurikas kirjutab oma 
mälestustes „ …wanker, kes kahe 
traktori sõna kuulda ei tahtnud 

wõtta, allus nüüd tahes ehk tahtmata 
traktoritele ja sellele ürgjõule, kelle 
abil omal ajal püramiidid ja paleed 
ehitati“. 
 Algselt plaanitud kahe päeva 
asemel jõuti lõpuks Antslasse 
seitsmenda päeva kella kaheks. 
Kivi kohaletoimetamine ajas 
eelarve lõhki. 
 Ometigi avati suurejoone-
liselt mälestusmärk 27. sep-
tembril 1925. Avamisele saabus 
kõrgeid külalisi ja rohkesti 
rahvast, aga ka pikalt Vaba-
dussõja ajal Antslas baseerunud 
soomusrong nr.3 meile juba 
tuntud Peeter Asmuse juha-
tusel. Pärast Karl Kivi sõna-
võttu eemaldas autor Juhan 
Raudsepp mälestusmärgilt 
katte. Soomusrongilt lasti 
suurtükkidest 21 (või 23) 
aupauku. 
 Piduliku avamise lõpetas 
kaitseliitlaste, soomusronglaste 

ja pritsimeeste paraad. 
 Sammas ümbritseti akaat-
siahekiga, istutati saared, vaht-
rad ja tammed. 
 1. oktoobril avaldab Võru 
Teataja tuntud kunstniku 
Eduard Ole arvustuse, kus on 
kirjas 
 „…pean tunnistama, et kõigist 
senini püstitatud ausammastest 
Eestis osutub Antsla oma mulle 
kõige monumentaalsemana. Tema 
kivimasside paigutuses ja joonestikus 
on mingi kristalliline selgus ja rahu“. 

 Augustis 1945 lõhkus puna-
võim mälestusmärgi, alus kae-
vati maasse ja samba tükid 
pilluti kõrvalasuvasse kaevu. 
1993 aasta 22. juunil avati 
Antslas uus, vana samba ligi-
lähedane koopia. 
 Au langenuile! 

AIVAR KROONMÄE
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Enne Tallinnas toimuvat suurt  
laulu- ja tantsupidu „Minu arm” 
jõuab traditsioone hoidev ja 
kandev tule teekond 17. juunil  
meie valla erinevatesse kohta-
desse. Külad, kogu- ja sõprus-
konnad on väga oodatud kaasa 
lööma, kõik saavad tõrvikust 
laulupeo tule ka  koju kaasa 
võtta.
 Antsla valla teekonnal sõi-
davad kaasa Antsla motomehed 
ja Hauka Veloklubi liikmed. 
Igas peatuspaigas  jääb laulu-
peo tuli valgustama pinke, mis 
on paigaldatud meiekandi 
oluliste inimeste auks. 
14.30 Antsla valla juhid võtavad  
Tsooru rahvamaja juures  tule 
üle Võru vallalt – tervitavad 
Võru valla puhkpilliorkester, 
rahva- ja linetantsijad.
15.05  Kaika seltsimaja juures 

Laulu- ja tantsupeo tule 
teekond Antsla vallas

tervitavad Kaika segakoor, 
pasunakoor, rahvamuusikud
15.55 läbisõit Antsla vabaõhu-
lavalt. Tervitavad Lusti lasetaia 
lapsed.
16.20 Antsla Kultuuri- ja Spor-
dikeskuse juures võtavad tule 
vastu rivitrummarid, muusika-
kooli õpilased, Antsla Güm-
naasiumi poistekoor, Pärliine 
tantsulapsed, kapell Sinilill.
17.00 läbisõit Vana-Antsla mõi-
sa juures. Tervitavad muusika-
kooli viiuldajad.
17.15 Uue-Antsla rahvamaja 
juures tervitavad väikesed 
võimlejad, Urvaste segaansam-
bel ja kapell, rahvatantsurühm 
Tammõtütriku.
17.40 peatus Uhtjärve vabaõhu-
laval. Kohal ootamas pokud, 
Contra ja Herbert Konnula
19.00 simman Tamme Lauri 

tamme juures. Antsla puhk-
pilliorkester, pilliklubi, muusi-
kud, tantsijad. Ühes koos teeme 
peo ja katame laua, nagu sim-
manil ikka.
20.30 Viime tule puhkama 
Urvaste kirikusse oreli, kandle 
ja unelaulu saatel.
18. juunil kell 9.00 hommi-
kupalvus, tule äratamine kiri-
kukellade ja torupilli saatel. Tuli 
liigub edasi Põlvamaale.
NB! Kellaaegades võib esineda 
väikeseid nihkeid.
 Kellel on transpordiprob-
leem tuleteekonna peatuspai-
kadesse ja õhtusele simmanile 
jõudmisel, võtke ühendust 
Merle Tombakuga merle@ 
antsla.ee või tel 5647 2632.
 Kohtumiseni „Minu arm” 
laulu- ja tantsupeo tule tee-
konnal!

MERLE TOMBAK, 
kultuuri- ja noorsootöö 
spetsialist

1. juuni

mailto:merle@antsla.ee
mailto:merle@antsla.ee
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Vallavolikogus otsustati 
16. aprillil toimunud volikogu istungil:
•  otsustati anda MTÜ-le Linda kultuuri- ja vabaharidusselts tasuta 

kasutusse Linda Raamatukogu kaks kasutuseta ruumi, 
kogukonnale suunatud tegevuste mitmekesistamise eesmärgil;

•  anti nõusolek Antsla valla munitsipaalomandis olevate 
kinnistute jagamisel tekkivate maaüksuste (Mäeotsa tee, Metsa 
põik 2, Kasesalu ja Nässmõisa järv) tasuta võõrandamiseks Eesti 
Vabariigile. Maaüksused on vajalikud Antsla linna läbivate teede 
rekonstrueerimise projektikohase teemaa laiendamiseks;

•  otsustati omandada Madissoo tee T3 katastriüksus (transpordi-
maa). 29. jaanuaril 2019. aastal kinnitatud teehoiukava näeb ette 
Madissoo tee rekonstrueerimise;

•  otsustati moodustada 2019. aasta Euroopa Parlamendi valimiste 
läbiviimiseks kolm jaoskonnakomisjoni - valimisjaoskond nr 1 
Antslas, asukohaga Kooli tee 19; valimisjaoskond nr 2 Tsoorus, 
asukohaga Tsooru rahvamaja ning valimisjaoskond nr 3 Kuld-
res, asukohaga endine Urvaste vallamaja.

 Nimetati jaoskonnakomisjonide esimehed, liikmed ja asendus-
liikmed.

•  otsustati loobuda muinsuskaitseseadusest tulenevalt ostuees-
õigusest Allika kinnistu osas. Allika kinnistu koosneb kolmest 
katastriüksusest - Allika, Visela küla, Antsla vald; - Tiigiveere, 
Visela küla, Antsla vald ja - Silmavee, Visela küla, Antsla vald. 
Nimetatud katastriüksused ei ole omavalitsusele vajalikud 
avaliku võimu teostamiseks.  

Antsla Vallavalitsuse võttis 
08.05.2019. a korraldusega nr  
2-3/373 „Detailplaneeringu 
vastuvõtmine“ vastu „Antsla 
TÜ maa-ala ja lähiümbruse” 
detailplaneeringu (DP). DP on 
kooskõlas Antsla valla üld-
planeeringuga.
 Planeeringuala suuruseks 
on ca 1,0 ha. DP maa-ala 
koosneb F. R. Kreutzwaldi tn 
2a, F. R. Kreutzwaldi tn 4, F. R. 
Kreutzwaldi  tn 4b,  F.  R. 
Kreutzwaldi  tn 4c,  F.  R. 
Kreutzwaldi tn 4a, Põllu tn 7, 
Põllu tn 5 kinnisasjadest. Ees-
märgiks on uue kauplusehoone 
püstitamine.
 Kauplusehoone ja sellele 
vajaliku parkimise ning kau-
bahoovi rajamiseks on kavan-
datud ärimaa krunt (aadressi 
ettepanek F. R. Kreutzwaldi tn 
4a), mis on loodud Põllu tn 5 
(osaliselt), Põllu tn 7, F. R. 

Kreutzwaldi  tn 4a,  F.  R. 
Kreutzwaldi tn 4b ja osaliselt 
olemasoleva F. R. Kreutzwaldi 
tn 2a kinnistute liitmise tule-
musel.
 Planeeritud kaupluse külas-
tajale on sõidukite juurdepääs 
kavandatud Veski tänavalt    
planeeringuala lääneküljel, kus 
on lahendatud ka normikohane 
parkimine.
 Jalakäijate juurdepääs kaup-
lusele on võimalik kõigilt 
planeeringuala ümbritsevatelt 
tänavatelt.
 Hoone projekteerimisel 
tuleb lähtuda tingimusest, et 
selle arhitektuur peab olema 
kõrgetasemeline, kaasaegne, 
linnaruumi arhitektuuriliselt 
rikastav ning ohutu inimestele, 
varale ja keskkonnale.
 Planeeritud kaubandushoo-
ne, parkla, teede ja teiste kõva-
kattega alade alt välja jäävad 

elujõulised puud tuleb võima-
lusel säilitada.
 Ülenormatiivse ventilat-
siooniseadmete müra välis-
keskkonda suunamine pole 
lubatud. Ventilatsiooni välja-
viigud ei tohi olla suuna-         
tud olemasolevate elamute 
suunas.  
 Olulisem muudatus on prae-
guse pargi muutmine parklaks 
ning sihipärasest kasutusest 
väljas ärimaa korrastamine, 
lagunenud hoonete lammuta-
mine ning uue hoone püsti-
tamine. Uus kauplusehoone on 
kavandatud kahe korruseline, 
max 10 m kõrge. Kaubandus-
hoone suurim lubatud ehitise-

2alune pind on 1991 m .

 Antsla Vallavalitsus korral-
dab „Antsla TÜ maa-ala ja 
lähiümbruse detailplaneeringu” 
avaliku väljapaneku 03.06. 

HELLE SAVI, volikogu sekretär-registripidaja

Emadepäeva eelsel reedel toimus Lusti Lasteaia saalis väikeste 
vallakodanike pidulik vastuvõtt. Kutsutud olid need pered, kuhu oli 
ajavahemikul 01.11.2018-30.04.2019 sündinud uus pereliige.  
Nimetatud ajavahemikul sündis 13 tüdrukut ja 9 poissi. Ühes 
peres sündisid ja kasvavad ka kaksikud poisid.
 Pidulisi tervitasid volikogu esimees Merike Prätz ja vallasekretär 
Kersti Käis.
 Lustaka näidendiga ja toredate lauludega esinesid Lusti Lasteaia 
Sipsiku rühma lapsed lauluõpetaja Erma Kallasse ning Sipsiku 
rühma õpetajate Ene Väliste ja Kati Härra juhendamisel.

AS Võru Vesi nõukogu otsusega 03.05.2019 pikendati Antsla ja 
Kanepi vallas füüsilisest isikust kinnistute omanikele, ühis-
omanikele või kaasomanikele tasuta liitumise perioodi kuni 
31.12.2020.a tingimusel, et tasuta liitumise saavad need klien-
did, kes on esitanud liitumise avalduse enne 30.06.2020.a ja on 
sõlminud teenuslepingu hiljemalt 31.12.2020.

Antsla TÜ maa-ala ja lähiümbruse detailplaneering

Tasuta ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooniga liitumise 
perioodi pikendamine 
kuni 31.12.2020

AS VÕRU VESI 

2019-16.06.2019 tööpäeviti 
Antsla valla administratiivhoo-
nes, aadressil F. R. Kreutzwaldi 
tn 1 Ants la  l inn ja  va l la 
v e e b i l e h e l  h t t p s : / / 
antsla.kovtp.ee/algatatud-
detailplaneeringud.

Avaliku väljapaneku ajal saab 
DP-u kohta esitada kirjalikke 
ettepanekuid ja vastuväiteid 
Antsla Vallavalitsuse aadressil  
F. R. Kreutzwaldi tn 1 Antsla 
l i n n  v õ i  e - m a i l i  t e e l : 
vald@antsla.ee

DP-u avaliku väljapaneku 
tulemuste avalik arutelu 
toimub 19.06.2019. a algu-
sega kell 10.00 Antsla Valla-
volikogu saalis.

ANTSLA VALLAVALITSUS

Kutsume 
tunnustama 
täiskasvanud 
õppijaid ja õpitegusid
Kutsume üles märkama täiskasvanud õppijaid ja neid tunnustama. 
Samuti soovime tunnustada õpitegusid, mis aitavad inimestel saada 
õppimisest positiivseid kogemusi, uusi teadmisi ja oskusi. Meie 
valla õpitegu on nominatsioon, kuhu sobivad kogukondlikud 
õppimist edendavad ja toetavad teod ning mis aktiivsete 
kogukonna liikmete toel teoks saavad.
 Märka Sinagi tublisid inimesi ja edasiviivaid õpitegusid 
enda kogukonnas ning esita kandidaat 10. juuniks oma 
maakonna täiskasvanuhariduse koordinaatorile aadressil 
merike@vtg.edu.ee
 
MERIKE OJAMAA, 
Võru Täiskasvanute Gümnaasiumi direktor 
Võrumaa täiskasvanuhariduse koordinaator

Väikeste vallakodanike tervitamine
KALEV JOAB

 Väikestele vallakodanikele kingiti graveeritud hõbelusikas.
 Pidulisi ootas suupistetega kaetud laud ning jätkus vestlus 
ühises ringis.   
 Neid, kel ei olnud võimalust sündmusel osaleda, palub valla-
valitsus hõbelusika kättesaamise täpsustamiseks võtta ühendust      
tel 785 5004 või e-kirja teel tiina@antsla.ee

Heade soovidega
TIINA VARES, kantselei peaspetsialist

https://antsla.kovtp.ee/algatatud-detailplaneeringud
https://antsla.kovtp.ee/algatatud-detailplaneeringud
https://antsla.kovtp.ee/algatatud-detailplaneeringud
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26. aprillist 10. maini olid valla käsitööliste tööd huvilistele 
vaatamiseks väljas Uue-Antsla Rahvamajas. Kui ametlik avamine 
koos õpitoaga oli alles 28. aprillil, siis esimesed huvilised said 
töödega tutvuda juba 26. aprillil, mil rahvamajas toimus rahvarohke 
tantsupäev.
 Näituse avamispäeval toimus Lolita Kitsiku juhendamisel 
vatitehnikas jõuluehete töötuba ning Uue-Antsla noorte 
draamaringi Like etendus „Kui ma oleksin poiss“ Annika Põldsepa 
juhendamisel.
 Sel korral oli näitusel väljas 24 käsitöölise tööd, nendest kaks 
vaid 10 aastased. Külastajaid oli ligikaudu 200.

Need, kes pikisilmi on oodanud 
Har r y  Raudvere  raamatu 
„Hüüdnimi Eestlane” II osa, 
võivad nüüd rõõmustada – see 
on ilmunud! (olemas Antslas ja 
Linda raamatukogus). Paar 
aastat tagasi ilmunud esimese 
osa tutvustuses on kir jas: 
„Nõukogudemaal võis leida 
kõike. Oli taevani küündivat 
ülekohut ja hukutavat laus-
lollust. Oli kurbust ja leina ning 
armastust. Oli asju, mida oli 
sõnadegagi võimatu seletada, ja 
asju, mis olid sõnadetagi selged. 
Need, kes austasid tööd, kellel 
oli pea õlgadel ja käed ei kas-
vanud tagumikust välja, need 
elasid tolle aja kohta hästi.    
Eriti veel siis, kui ei ületatud õhk-
õrna punast joonekest, millest 
üleastumine oleks esile kutsu-
nud riigi pahameele.” Raamatu 
mõlemad osad on mahukad – 
ligi 670 lk, sündmused ja aja-
periood kajastavad elu nõu-
kogude Eestis. 
 Antsla linnaraamatukogu 
soovitab raamatut „Kremli 
haigla saladused”  – üle 
kolmekümne aasta Kremli 
haiglas töötanud kirurg ravis 
Hruštšovi, Brežnevit ja Gro-
mõkot, tema patsient on olnud 
ka Stalin, kuulsad näitlejad    
ning paljud nn Kremli naised    

Kuidas tekkis idee teha  
loovtöö teemal „Metsa-
vendlus Eestis: metsavenna 
punkri ehitamine“?
Kui ikka oled poisikesena kuu-
lanud vanaisa jutustusi Võru- ja 
Valgamaa metsavendadest, siis 
suuremaks saades hakkasin 
juba ise otsima kir jandust 
metsavendluse kohta. Noorte 
Kotkaste  organisats iooni 
liikmena viibisin nii mõnelgi 
korral mõne metsavendadele 
pühendatud mälestusk iv i 
avamisel. Huvi metsavendluse 
vastu viis mind ka 2016. aasta 
suvel Perajärvele, legendaarse 
metsavenna Alfred Käärmanni 
punkri taastamise talgutele. 
Selleks ajaks olin läbi lugenud 
ka kõik Alfred Käärmanni 
poolt kirjutatud raamatud ning 
nii tekkis idee proovida ka ise 
ehitada valmis üks korralik 
metsavenna punker. Punkri 
ehitamisel võtsin eeskuju Alf-
red Käärmanni raamatust 
„Metsavenna käsiraamat“. 
Palun kirjelda loovtöö tege-
mise protsessi.
Mul oli soov ehitada Käär-
manni käsiraamatu nõudeid 
järgides täiesti toimiv metsa-
venna punker. Selle ehitamisel 
on oluline koht punkri asukohal 
ning looduslikel oludel, ta peab 
sulanduma loodusega ja olema 
elamiskõlblik iga ilmaga – seega 
soe ja kuiv. Turvalisuse huvides 
ei tohi punkrist teada väga 
paljud inimesed, sest see võib 
viia selleni, et info jõuab ka 
vaenlaseni. Nii ei täpsusta ka 
mina selle asukohta, kuid 
asjahuvilistel on alati seda 
võimalik kokkuleppel minuga 
külastada. Etteruttavalt tuleb 
öelda, et täpselt siiski ma nõu-
deid järgida ei saanud. Oma 
punkrit ehitasin kooli ajal pea-
miselt nädalavahetustel. Mul oli 
abiks minu ehitamisel minu 

Töö kiidab tegijat – Heikko-Hardi Reinhold 
kui edukas loovtöö tegija

perekond, kuid kui mind kohal 
ei olnud, siis ei tohtinud ka 
teised seal midagi teha. Põhjus 
oli selles, et punkrist pidi saama 
minu loovtöö ja seega pidin ise 
osaleme kogu aeg tööprot-
sessis. Kuna olen Noorte Kot-
kaste organisatsiooni liige, siis 
mõnikord polnud mind see-
tõttu mitu nädalavahetust ko-
dus ja töö seisis. Seetõttu tuli 
loobuda ehitamisel 100% au-
tentsusest ning palgid lõikasime 
maha mootorsaega ning veda-
sime kohale traktoriga. Nagu te 
ise aru saate, metsavennal sellist 
luksust polnud. Nii mõnelgi 
korral tuli punkri ehitamise 
asjus pidada läbirääkimisi oma 
perekonnaga. Kasutasin punkri 
ehitamiseks Teise maailmasõja 
päevil metsatukas keldrina 
kasutatud maasisest koobast. 
Kahjuks oli selle lagi sisse 
vajunud ja kelder ise ajapikku 
mullaga täitnud. Selle puhtaks 
tegemine oli selle töö juures 
kõige raskem osa. Kogu seda 
tööprotsessi tuli ka pidevalt 
pildistada.
 Kui punkri ehitamine toi-
mus peamiselt nädalavahetusel 
ja koolivaheaegadel, siis töö 
teoreetilise osaga tegelesin 
pidevalt kogu kooliaja. Kuna oli 
juba varem läbi lugenud kõik 
Alfred Käärmanni koostatud 
raamatud ja ka Mart Laari 
koostatud Eesti metsavendluse 
ajaloo, siis hakkasin otsima ka 
teisi allikaid. Minu juhendajal 
oli mitu endises Kaitseväe 
Ühendatud Õppeasutuses, 
praeguses Kaitseväe Aka-
deemias koostatud metsa-
vendlust käsitlevat bakalau-
reuse- või magistritööd. See oli 
huvitav materjal ja sain ka seda 
kasutada. Tuleb mainida, et ma 
pole ainuke, kes on midagi ette 
võtnud Käärmanni käsiraa-
matu järgi. Ka üks praegune 

sest siis on veel võimalik üht-
teist vajadusel parandada ja  
pole seda probleemi, et ühte 
päeva oleks veel vaja. Kindlasti 
tuleb kinni pidada ka juhendaja 
poolt antud tähtaegadest, sest 
see on töö eduka valmimise üks 
aluseid. Aga kõige tähtsam on 
siiski enda huvi oma töö vastu ja 
soov seda teha rõõmuga.

Vestlesime ka Heikko-Hardi 
juhendaja Eve Kubiga.

Kui palju olete ise metsa-
vendlusega kokku puu-
tunud?
Minu lemmikvaldkonnad aja-
loos on militaaria ja 20.-21. 
sajandi sõjaajalugu. Kuna 
metsavendlus on üks osa Eesti 
sõjaajaloost, siis on olen ka 
antud teemaga kursis. 
Kui palju on meie koolis 
tehtud metsavendluse tee-
malisi loov- või uurimistöid?
Ma  tulin siia tööle sügisel 2012 
ja sellest ajast alates on Heikko-
Hardi töö vist seni küll ainus 
taoline (kindel selles muidugi 
pole). Kas ka varasemal peri-
oodil teemat uuritud on, seda ei 
oska öelda.
Mis tekitas kõige rohkem 
raskusi/probleeme Hardi 
töö juures?
Minu arust neid polnudki, sest 
mees teadis täpselt, mida mees 
teha tahtis. See oli tõesti loov-
töö, kus juhendaja ainuke mure 
oli juhendatavale Kaitseväe 
Akadeemias metsavendluse 
teemal kaitstud bakalaureuse- ja 
magistritööde väljaotsimine. 
„Probleemid“ tekkisid alles 
pärast töö kaitsmist pea aasta 
hiljem: jõudsime konkursside 
lõppvoorudesse ja pidime 
hakkama koostama stend-
ettekandeid. Need olid meile 
mõlemale kohati tõeliseks 
väljakutseks, sest stendette-
kannete põhjal ju selgitati välja 
parimatest parimad. 
Mis oli suurim õnnestu-
mine?
See, et Heikko-Hardi sai riiklike 
teadustööde konkursi l  II 
preemia ja võitis 20. ajaloo 
alaste uurimistööde võistluse 
„Vabadus“ loovtööde kate-
goorias 1. koha. Eriti suureks 
õnnestumiseks pean riiklikku 
teadustööde konkurssi, sest tal 
tuli konkureerida töödega 
täiesti erinevatest valdkon-
dadest. 
Millised on Sinu kui juhen-
daja soovitused loovtöö 
tegijatele?
Lähtuge töö teema valikult 
ainult enda huvidest, mitte 
teiste soovidest. Kindlasti ärge 
jätke asju viimasele minutile. 
Probleemide tekkimisel pöör-
duge alati juhendaja poole, sest 
selleks nad ju minu arust välja 
mõeldigi.

Palju õnne asjaosalistele ja edu 
järgmisteks töödeks!

LIISA SACHRIS
DIANA LIIV

Antsla Gümnaasiumi 9. klassi õpilane Heikko-Hardi Reinhold pälvis õpilaste riiklikul 
teadustööde konkursil II riikliku preemia koos Õpilaste Teadusliku Ühingu hõbemärgiga ja 
Eesti Vabariigi Presidendi poolt väljakuulutatud 20. õpilaste ajalooalaste tööde võistlusel 
„Vabadus“ loovtööde kategoorias I koha. Tema tööd tunnustas ka Eesti Vabariigi 
Kaitseministeerium eriauhinnaga. Loovtöö juhendaja oli õpetaja Eve Kubi.
 KooliSilma toimetus ühineb õnnesoovidega ja palus Heikko-Hardilt intervjuud.

ja tütred. 
 Veel soovitab Antsla Linna-
raamatukogu suurejoonelist ja 
viit aastakümmet hõlmavat 
perekonnasaagat „Baltimo-
re”ide raamat” 
 Ka lapsi ei ole uuemast kir-
jandusest ilma jäetud. Kodu-
stele lastele on ilmunud selline 
tore töövihiku laadne „Eel-
kooli mata. Tegevusraamat,” 
mis on mõeldud eelkooliea-
listele lastele kodus matemaa-
tika algteadmiste õppimiseks ja 
kooliks valmistumiseks. Tege-
likult võiks selle kooliks valmis-
tujale koju osta, saab otse vihi-
kusse ülesandeid lahendada. 
Raamatukogus saab sellest 
lehtede kaupa paljundada ja 
kasvõi kohapeal lahendada. 
(olemas Linda raamatukogus).
 Antsla raamatukogu soovi-
tab lastele raamatuid „Koletis 
öös,” „Soovipuu,” „Pärli-
püüdja,” mida tasub linna-
raamatukokku suviseks luge-
miseks otsima minna.

Raamatute tutvustus

Käsitöölised näitasid 
Uue-Antsla Rahvamajas 
aasta jooksul valminud töid

Aino Värtoni heegeldatud poliitikud, 
Uue-Antsla Rahvamaja käsitöönäitusel.

MERLE TOMBAK

 Aitäh Riita Uibopuu, Kaie Kaelep, Helgi Asula, Aive Nummert, 
Aino Värton, Õie Kapp, Irina Horg, Ruti Ingver, Evi Zirk, Anni 
Mürk, Malle Klaar, Urve Kaska, Kadri Võrel, Lisanne Kont, Eve 
Eelõhtu, Enely Jaani, Helen Vettik, Moonika Rattus, Ellen Varov, 
Jana Valge, Marta Zirk, Raili Lusti, Antonina Jõesaar, et tõid oma 
tööd näitusele. Aitäh Õie Kapp, Aino Värton ja Ruti Ingver, et 
aitasid näituse ülesseadmisel. Aitäh Kati Velner ja Vaike Põldsepp 
abi eest korraldamisel ja koristamisel. Aitäh Annika Põldsepp ja 
draamaringi noored, toreda etenduse eest. Aitäh Antsla 
Vallavalitsusele näituse läbiviimise toetamise eest. Suur-suur 
kummardus teile. Ilma teieta poleks näitus teoks saanud. Jätkuvalt 
nobedaid näppe ja kiireid vardaid.

KARILLE BERGMANN,
Uue-Antsla Rahvamaja käsitööringi juhendaja

Heikko-Hardi koos punkriga. fotod HEIKKO-HARDI REINHOLD

Eesti kaitseväe ohvitser kont-
rollis oma bakalaureuse töös 
käsiraamatus olnud soovitusi 
reaalses elus. 
 Töö protsessi viimane osa 
oli loovtöö kokku kirjutamine, 
korrektne vormistamine ja 
kaitsmine koolis komisjoni ees. 
Tegelikult võib selle protsessi 
osaks lugeda vist ka osalemist 
riiklike teadustööde konkursil ja 
ajaloo alaste tööde uurimis-
võistlusel „Vabadus“, sest ka 
nendeks tuli lõpuks ju etteval-
mistustöid teha.
 Minu suurimad tänud kuu-
luvad loovtöö valmimise prot-
sessi kaasa aitamisel pere-
konnale, vanaisale ja juhendaja 
Eve Kubile.
Missuguseid oskusi andis 
loovtöö tegemine ja mida 
peaksid järgmised tegijad 
meeles pidama?
Loovtöö teostus arendas läbi-
rääkimis- ja planeerimisoskusi, 
oskust töötada all ikatega. 
Samuti oli vaja esinemisjulgust. 
Loovtööd või uurimistööd 
tasub teha ainult sellisel teemal, 
mis endale huvi pakub. Vastasel 
juhul muutub see protsess 
vastumeelseks. Väga tähtis on 
ka sobiva juhendaja valimine: 
selleks peaks kindlasti olema 
inimene, kellel endal on samuti 
huvi teema vastu ja seega saab 
vajadusel aidata seal, kus endal 
sein ette tuleb. Kindlasti on vaja 
tööga varakult alustada ja tööd 
tuleb teha pidevalt. Töö koos-
tamisel tuleb arvestada ka 
sellega, et töö ei saa põhineda 
ainult internetis leiduval ma-
terjal, natuke tuleb lugeda ka 
raamatuid. Samuti sai loovtöö 
tegemise käigus selgeks, et kui 
millestki aru ei saa või tekib 
probleeme, siis alati on olemas 
juhendaja. Töö ise peaks aga 
valmis saama vähemalt nädal 
enne tööde esitamise tähtaega, 

LIANA ALLAS, 
Linda raamatukogu

 Kena
kevadet 

raamatute 
seltsis!



käituda, võtta vastutust 
ohvri toetamise eest selle 
asemel, et kiusamist jul-
gustada.
 KiVa-prog-ramm hõl-
mab ka ennetustegevusi. 
Ennetustöö hõlmab endas 
er inevaid kool idele  ja 
lapsevanematele pakuta-
vaid info- ja juhendma-
terjale, koolide poolt kor-
raldatavaid infopäevi, vee-
bituge (õppematerjalid, 
KiVa e-õppe mäng jms).

Mis on kiusamine?
KiVa-programm defineerib 
kiusamist järgmiselt: kiu-
samine on, kui üks inimene 
paneb teist inimest meelega 
ja korduvalt end halvasti 
tundma ning kannatajal on 
raske end kaitsta. See tähen-
dab seda, et samale inime-
sele tehakse korduvalt liiga 

tegevustega, mis on tead-
likud ja tahtlikud. Seal-
juures on kiusatav ja kiusaja 
mingil moel ebavõrdses 
seisus, tehes ohvrile enda 
kaitsmise keeruliseks (kiu-
saja on kas tugevam, popu-
laarsem, vanem vms).
 Kuidas tegutseda mär-
gates kiusamisjuhtumit? 
Kiusamisest teatamiseks 
tuleks pöörduda klassi-
juhataja, KiVa-meeskonna 
liikme või ükskõik millise 
teise kooli töötaja poole. 
Kooli töötaja, kelle poole 
pöördutakse, täidab eel-
uuringu ankeedi ja otsustab, 
kas tegu on kiusamisega. 
Kiusamisjuhtumid suuna-
takse KiVa-meeskonnale. 
Kiusamise märkaja võib 
otsustamisel abi vajades 
a la t i  pöörduda KiVa-
meeskonna poole.

A n t s l a  G ü m n a a s i u m 
otsustas KiVa-program-
miga liituda 2018. aasta 
algul. Kuna programm on 
tõenduspõhine, äratas see 
usaldust. Lisaks kiusujuh-
tude lahendamise süstee-
mile pakub see kogu kooli-
perele ka võimalust tege-
leda ennetustöö ja väärtus-
kasvatusega. 
 KiVa-programm sisal-
dab nii universaalseid kui 
juhtumipõhiseid tegevusi 
kiusamise ennetamiseks ja 
märgatud juhtumite lahen-
damiseks. Universaalsed 
tegevused on suunatud 
kõigile koolis õppivatele 
õpilastele. Need sisaldavad 
pingutusi, mida tehakse 
g rupinor mide mõjuta-
miseks ning selleks, et 
kujundada kõigis lastes 
valmisolek konstruktiivselt 

 Kiusamisjuhtumeid la-
hendatakse vastavalt KiVa-
programmi metoodikale. 
Juhtumid dokumentee-
ritakse.
 Antsla Gümnaasiumi 
ne l j a l i i kme l ine  KiVa-
meeskond l äb i s  baas-
koolituse aprillis 2018. 
Klasside juhatajad läbisid 
KiVa-veebikoolituse, et olla 
valmis süsteemseks ja 
järjepidevaks kiusuenne-
tustööks. 
 KiVa-tunnid toimuvad 
1.- 6. klassis. SA Kiusamis-

Kuusalu konkurss „Klaver saatepillina” toimus   
sellel aastal 18. aprillil kell 15.00 Kuusalu kunstide 
majas.
 Osavõtjaid oli 24 erinevatest Eesti Muusikakoolidest. 
Võisteldi klasside kaupa. Igas klassis anti välja kolm kohta 
ja mõned diplomid hea esituse eest. 

Antsla muusikakooli õpilasi hinnati järgmiselt: 
 Marleen Rätsep ja Hans Erik Joab 
 II koht 2. klasside arvestuses; 

 Kaidi Viitkar ja Hans Erik Joab 
 II koht 3. klasside arvestuses; 

 Karl Martin Kambek ja Aleks Antsi 
 II koht 4. klasside arvestuses.

Kui Karl Martin Kambek möödunud aastal Kuusalus koos 
viiuldaja Jan Indrek Tammega klaverisaatjate konkursil II 
koha võitis, olime rõõmsad ja uhked selle saavutuse üle. 
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KiVa-programm Antsla Gümnaasiumis

Antsla noored pianistid olid taas edukad

vaba Kooli poolt on antud 
materjalid tundide läbi-
viimiseks.
 Regulaarselt toimuvad 
KiVa-meeskonna ühised 
aruteluringid klassijuhata-
jatega. Nii vahetatakse ko-
gemusi ja toetatakse üks-
teist.
 Korrapidajad õpetajad 
kannavad kollaseid KiVa-
veste, millega torkavad sil-
ma ülejäänud koolipere 
hulgast. 

P R O G R A M M I 
RAAMES TOIMUNUD 
ÜRITUSED ANTSLA 
GÜMNAASIUMIS
Oktoobris osalesid kogu 
koo l i  õp i l a s ed  K iVa -
plakatite joonistamisel, 
millest hiljem korraldasime 
näituse. Toimunud on ka 
KiVa-mänguvahetunnid   
1.-3. klassile ning 4.-6 klas-
sile koostöös õpilasesin-
duse ja T.O.R.E-liikme-
tega. Mängude eesmärk oli 
arendada õpilastevahelist 
koostööd ja sallivust.
 Märtsist-maini oli õpi-
lastel võimalik osaleda 
KiVa-meemi võistlusel, 
mille eesmärk oli kutsuda 
kaaslasi üles kiusu enneta-

Lootsime, et tema eeskuju nakatab teisigi kaasõpilasi. 
Koosmusitseerimine on õpilastele väga põnev ja nii said 
hoogu sisse veel nii  mõnedki tublid õpilased. Üksteise 
kuulamist ja koosmängu harjutamist alustame kohe juba 
eelklasside õpilastega. Alguses mängitakse koos kahel 
klaveril, saateks võib olla näiteks mõni rütmipill aga hoopis 
põnevam on kui saab koos mängida juba mõne teise 
instrumendiga nagu päris klaverisaatjad seda teevad.  Viiul 
kõlab ilusasti, flööt  on võlurite pill ja see, kuidas saksofonil 
Roosa panter oma salapärast kõndi demonstreerib, on 
hoopiski põnev. 
 Niisiis, seekord läksime Kuusalu konkursile juba kolme 
tubli noore klaverisaatjaga. Kaasas kaks vahvat saksimeest. 
Ja suur oli meie rõõm, kui meid tunnistati taas II koha 
väärilisteks. See annab julgust ja samas ka näitab, et on veel 
vaja pingutada, arenguruumi on ja õppida tuleb hoolega. 
Nii muutub pingutus ja töö rõõmuks, oskused ja koge-
mused vilumuseks. 

ENE TORRIM,  Antsla Muusikakooli klaveriõpetaja

ma ja lõpetama.
 7. mail toimus KiVa- 
kevadmäng kooli staa-
dionil. Mängima olid ooda-
tud 4.-6.klassi õpilased. 
 Alustuseks tegime kätest 
kinni hoides ühise suure 
sõpruseringi, et tunne oleks 
suur ja sõbralik. 
 Kümme tegevuspunkti/ 
mängu olid nimetustega, 
mis on iseloomulikud ühele 
KiVa-koolile. Koolile, kus 
kõik tunnevad ennast hästi!
 Mängude valikul oli 
silmas peetud koostöö 
arendamist läbi aktiivse 
liikumise. Vähem oluline ei 
olnud mängude valikul 
positiivne emotsionaalne 
laeng. 
 Ürituse õnnestumisele 
aitas kaasa väga palju ini-
mesi: mängijad, mängu-
juhid, KiVa-meeskond, 
fotograafid jne. 
 Usume, et programm 
töötab meie koolis tule-
muslikult. 
 Unistame, et kõik lapsed 
koolis tunneksid end turva-
liselt ja õnnelikuna.

KiVa-meeskonna nimel 
MONICA KÕIVISTO ja 
MIRVET KULBERG

KIVA ON TEADUSPÕHINE KIUSAMISVASTANE, METOODILINE JA 
SÜSTEEMNE PROGRAMM, MIS ON LOODUD TURU ÜLIKOOLIS 
SOOME HARIDUS- JA KULTUURIMINISTEERIUMI TOETUSEL.

KALEV JOAB
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Kevadel on kõigil suurtel ja 
väikestel palju tegemisi  
ning ootus on  südames.
 Mai on keskkonnakuu. 
Keskkonnanädal  lasteaias 
on traditsioon. Taaskasu-
tuspäev „Asjast saab asja“ 
kus lapsed meisterdasid 
vanemate abiga kostüüme 
moedemonstratsiooniks  ja  
jääkmaterjalidest meister-
dused olid kõigile huvilis-
tele stendidel vaatamiseks  
väljas.
 Tervis on raudne vara. 
Tervise teadlikkuse tõst-
misega tegeleme Lusti 
Lasteaias juba väga pikka 
aega. 
 Igal aastal aprillis on 
saanud kenaks  t rad i t-
s iooniks mõelda tava-

pärasest enam oma südame 
tervisele. Selle teema käsit-
lemiseks toimub lasteaias 
igal aastal aprillis Südame-
nädal. Terve nädala jooksul 
toimusid rühmades erine-
vad tegevused. Käidi mat-
kamas, toimus traditsioo-
niline „Südamejooks”, kus 
kolme toreda looma abil 
tehti  vägevaid tegusid 
tervise heaks. Näiteks aitas 
jänes paremaid hüppamis-
tehnikaid sooritada, karu 
näitas, kuidas koopast karu-
kiirelt välja ronida ja siil 
soovitas nippe nobedamaks 
käbi veeretamiseks. Liiku-
mismeeskonnal oli põnev 
takistusrada välja pandud, 
kus kõik liikumisteadmised 
sai proovile panna. 

 Mõeldi ka kõhule, sest 
armastus tervise vastu käib 
kõhu kaudu (Lusti Lasteaia 
uus vanasõna). Reedel said 
kõik nädala jooksul kogu-
tud tarkused paberile ja 
kõigile vaatamiseks näi-
tusele. Laste toredatest 
tegudest innustatud õpe-
tajad otsustasid enda tervist 
kosutada jalgrattamatkaga 
oma koduvallas. 
 Külas käisid Antsla Muu-
sikakooli lapsed ja tutvus-
tasid erinevaid pille ja rää-
kisid õppimisvõimalustest 
muusikakoolis. 
 Emadepäeva tähista-
mine rühmades oli kingitus 
ja üllatus kõigile ema-    
dele. Väga tore võrukeelne 
etendus o l i  Kakukese 

rühmal. Antsla valla lusi-
kapeol osalenud said näha 
Sipsiku rühma etendust. 
Kõigil  rühmadel jagus 
emadele üllatusi, mida 
kõike lapsed on õppinud ja 
meisterdanud.
 Lasteaia töötajate ja laste 
mõned ootused on  täitu-
nud, ees ootavad uued põ-
nevad väljakutsed. Hitsa 
Proge Tiigri projekt kiideti 
heaks, toetus on olemas. 
Uuel õppeaastal hakka-   
vad lapsed rühmaõpetajate 
juhendamise l  eh i tama 
LEGO Education WeDo 
roboteid, Blue-Bot  ja Bee-
Bot robotid annavad või-
maluse koostööks ja areneb 
laste loovus. Soovime tõsta 
laste huvi programmee-
rimise vastu.
 Lusti Lasteaed omandas  
Euroopa Solidaarsuskor-
puse kvaliteedimärgi. Kvali-
teedimärk annab meile või-
maluse võtta vastu vaba-
tahtlik  õpetaja välisriigist. 
Ootame teda lasteaeda sü-
gisel. Lastele uus ja huvitav 
kogemus, õpetajatele põ-
nev väljakutse.
 
Lõpetuseks Külli Erimäe 
laulusõnad:

 Kui ma ükskord 
 suureks saan, 
 Hakkan presidendiks ma.
 Juhin riiki siia-sinna, 
 kuhu ise tahan minna.

Lusti Lasteaia kevadised tegemised

Alates jaanuarist tegutses 
Ants la  Gümnaasiumis 
kooliks ettevalmistus-
rühm.
 Meie eesmärgiks oli läbi 
tegevuse, kogemuse ja koos-
töö tutvustada õppeaineid ja 
aineõpetajaid, aidata avas-
tada, et õppimine on tore ja 
huvitav ning seostada õpitut 
tegelikkusega. 
 Kokkusaamised toimusid 

Eelkool kui ...

Aprillis oli Antsla Gümnaasiumi põhikooli õpilastel põnevad 
loodusõpetuse ja bioloogia tunnid. Tavapärase klassiruumis 
õppimise asemel käidi mööda Antsla linna ringi ja otsiti 
nurmenukke. 30.aprillist kuni 13.maini osalesid erinevate klasside 
õpilased talgupäeval “Eesti otsib nurmenukke”.
 Talgupäeva eesmärk oli teha tutvust nurmenukuga, õppida 
selgeks S- ja L-tüüpi õitega nurmenukud ja loendada platsil olevad 
taimed ning teha koostööd.
 Neljandike talgupäeva kohta on rohkem infot aadressil: 
https://antslaselts.blogspot.com/2019/05/eesti-otsib-
nurmenukke-talgud-6052019.html
 K a h e k s a n d i ke  nu r m e nu k u j a h i  p i l d i d  a a d r e s s i l : 
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=232597428746290
7&set=pcb.2325974320796237&type=3&theater
 Uurimise mõte oli koguda nurmenukkude kohta andmeid ning 
nende abil nurmenuku ja temaga seotud liikide käekäigust Eestis 
ülevaade saada. Õpilastele tundus see põnev ülesanne ja nii asuti 
tegutsema.
 Vahva, et selline lõbus talgupäev korraldati. Õpilaste ülesanne 
oli võtta kaasa fotoaparaat või nutiseade, et taimedest pilte teha ja 
määrata S- ning L-tüüpi nurmenukud. Tehti palju pilte, loendati 
taimi ning tehti koostööd. Talgutelt saadud info edastati talgute 
korraldajatele.
 Ilusa ilmaga suudeti läbi vaadata mitu kohta ja leiti hulgaliselt 
erinevaid nurmenukkude kasvukohti.
 Tegu oli põneva viisiga rutiinist lahti saada, koolitunnist eemale 
minna, looduses õppida  ja veidi looduses silmi avada. Õpilased jäid 
rahule ja koostöö oli väga hea.
 Suured tänud talgute korraldajatele!

KRISTEL TAAL

Talgud “Eesti otsib 
nurmenukke”

KATRE SAAR

kord nädalas teemapäeva-
dena.
 Lahendas ime  e lu l i s i 
ülesandeid, joonistasime, 
meisterdasime, valmistasime 
tervislikku toitu, tutvusime 
arvuti kui õppevahendiga, 
käisime mängurahaga män-
gupoes, harjutasime liikle-
mist jalakäijana Antsla linnas, 
seiklesime muinasjutus, otsi-
sime värve looduses.

 Rõõm oli kogeda, et  
kool i  tulevad lapsed on 
uudishimulikud, loomin-
gulised, valmis uuteks koge-
musteks. 
 Eelkooli lõpuüritusel 
lustisime koos peredega. 
Päikseline õhtupoolik algas 
kooliõuel ühises tereringis. 
Antsla Gümnaasiumi mängu-
juhid Asser ja Helen õpetasid 
lastele uusi mänge. Palju 
elevust tekitas kalapüügi-
mäng, kus lisaks õngitsemis-
oskusele tuli lahendada üles-

andeid, milles sai kasutada 
omandatud teadmisi ja oskusi. 
Aitäh lapsevanematele, kes 
katsid peolistele mitmekesise 
suupistelaua.
 Nautisime neid kokku-
saamisi. Soovime lastele ja 
nende peredele ilusat suve! 
Ootame kohtumist  uuel 
kooliaastal, siis juba Antsla 
Gümnaasiumi  õpilastena!

Klassijuhatajad 
TIINA KÜBARSEPP ja 
KAIRE NIILUS

ELINA ANTSI

mailto:joosep.poldsepp@gmail.com
mailto:joosep.poldsepp@gmail.com
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KULTUURI-
SÜNDMUSED

  MAI
28. Muusikakooli lõpuaktus 
/ Antsla KSK
29. Mängufilm 
„Skandinaavia vaikus”/ 
Antsla KSK 
31. Koduaia kontsert 
J.W. Sibul, Karmen Puis ja 
keelpillikvartett 
CON-TAKTID / 
Perekond Haugase koduaed / 
Hauka Meistrid
  JUUNI
1. Meistrite Päev 
Antsla kesklinnas 
4. Antsla ja Võru 
Muusikakooli õpilaste 
ühiskontsert / Urvaste kirik 
6. 28. Antsla piirkonna laste 
laulu- ja tantsupidu / Antsla 
laululava 

Postimees 17. mai 1919Kodumaalt. Uue-Antslast. 

30.mai Taevaminemispüha lell 17.00 Urvaste kirikus
2. juuni kell 11.00 Urvaste kirikus, Kell 16.00 Antsla 
palvemajas(Soo tn.9)
9. juuni Nelipüha kell 11.00 Urvaste kirikus
10. juuni 2. Nelipüha kell 17.00 Antsla Metsakalmistu 
kabelis
11. juuni kell 18.00 Urvaste kirikus piiblitund.
16. juuni Kolmainupüha kell 11.00 Urvaste kirikus, kell 
16.00 Antsla palvemaja 94.aastapäev koos külalistega.
23. juuni kell 11.00 Urvaste kalmistupüha, kell 14.00 
Urvaste kirikus lasteristimispüha
30. juuni kell 11.00 Urvaste kirikus

EELK URVASTE PÜHA URBANUSE 
KOGUDUSES

KIRIKUTEATED

Jaanikuu juhtsõna: Sõbralikud sõnad on nagu 

kärjemesi, magusad hingele ja kosutuseks kontidele. 

Õp.16,24

EELK Urvaste koguduse õpetaja Üllar Salumets tel 511 8271

22. juuni kell 11.00 Osula I

23. juuni kell 11.00 Urvaste

30. juuni kell 14.00 Kraavi

14. juuli kell 11.00 Antsla

25. august kell 14.00 Osula II

KALMISTUPÜHAD

Suur filmivaatamise hooaeg 
on selleks korraks läbi, aga 
heategevusfondi "Aitan lapsi"  
abil saab teha vaatajatele-
kooliõpilastele tasuta 
"Ott Tänaku" filmi seansi.
 Filmi tellimiseks pean aga 
teadma millise kooli ja klassi 
õpilased soovivad filmi 
vaatama tulla. 
 Tasuta pileteid ei ole 
lõputu hulk,vaid seansid 
toimuvad registreerimise 
järjekorras ja kuna see on 
kingitus kooliaasta lõpu puhul, 
siis ajaliselt jääks see juuni 
kuusse. Arvestame, et 
jaanipäevaks võiks film olla 
vaadatud.
Soovidest andke teada 
Urvaste Seltsimajja,valda 
või otse mulle - Virve Üprus 
tel 517 0030 

Sel kevadel lõppevad Urvaste kiriku katuse 
remonditööd. Veel enne kui kivikatus peale laotud 
saab, tuleks leida vahendid kiriku värvimiseks. 
Möödunud aastal sai üks külg tehtud ja on kaunis.

14. Antsla rattatuur II etapp 
/ Antslas  
17. Laulupeo tuli Antsla 
vallas.  Simman Tamme-
Lauri tamme juures / 
Tsooru-Kaika-Antsla-Urvaste
18. Hommikupalvus 
Urvaste kirkus laulupeo tule 
auks.  
20. Antsla Gümnaasiumi ja 
Kuldre Kooli lõpuaktused   
21. Õunaaiakontsert - Liisi 
Koikson ja Joel Remmel / 
Pokumaal
23. Laste jaanituli / Antsla 
kesklinn 
23. Antsla valla jaaniõhtu 
Nässmetsa järve ääres  
23. Jaanipäeva tähistamine / 
Tsooru  
23. Võidupüha pidulik 
rivistus / Antsla kesklinn 
Kaitseliidu Antsla malev
24. Vana-aja jaanipäev / 
Uue-Antsla Rahvamaja, 
MTÜ Kaksküla

30.06-05.07  10. aastat 
Hauka Rock bändilaagrit / 
Antsla KSK 
  JUULI
15. 15.-21. juuli 
puukunstipäevad 
„Pargist parki” Roosikul 
19. Õunaaiakontsert - 
ansambel Puuluup  / 
Pokumaal 
20. Jaanus Kala viievõistlus 
/ Antsla staadion  
21. Uhtjärve jooks / 
Uhtjärve ümbrus 
27. Südasuvesimman 
ansambliga „Mahmõr” / 
Tsooru - MTÜ Tsooru 
V-Klubi

29. 29, 30, 31 juuli, 
01.- 06. ja 07. august 
kell 19.30 etendus 
„Praegu pole aeg 
armastamiseks” 
R.A.A.A.M`i  / VANA-
ANTSLA TEATRIAIT

SIGRID HAAGE

ÜLESKUTSE! 
Urbanipäeva laada ajal 

saad annetada võimalusel 
just kiriku värvimiseks.

URVASTE 
KÜLAKINO 

Ühel oli portfell, teisel nöör ja kolmandal katkised püksid
 Esimesel suvistepühal oli Urvaste kirikus leerilaste õnnistamine. Parajasti jumalateenistuse ajal 
jõudsid kiriku juure kolm jalgratturit, kes oma lõbusa tuju ja tempudega päältvaatajaile huvitavat 
nalja pakkusid. 
 Juba nende meeste välimus sundis naerumuskleid tegevusele. Üks neist oli riietatud moe 
viimase karjatuse kohaselt ja hoidis ilusat portfelli kaenla all. Teisel oli suur nöörikimp kaenlas ja 
tore apelsiinikoorest roos kuue nööpaugus. Viimase mehe ainsaks uhkuseks oli katkine pükste 
istekoht, kust uudishimulikult valged aluspüksid välja vahtisid. 
 Pääle mõningaid ettevalmistusi alustasid mehed oma naljanumbri kirikutorni kõrguse 
mõõtmisega. “Nöörimees” ronis torni ja lasi luugist nööri alla, mille otsa oli poolik telliskivi seotud. 
Kui mehed torni kõrguse mõõtmisega valmis, ronis “nöörimees” alla ja hakkas ümber kiriku 
jalutades selle suurust sammudega mõõtma. Isegi kiriku varju pikkust ei jäetud tähele panemata. 
Kõik saadud mõõdud märkis portfelliga mees paberile. Kui nad oma tegevuse naerva publiku 
silmade all lõpetanud, hüppasid mehed ratastele ja kadusid, sest politsei ilmus silmapiirile. 
 Arusaamatuks jäi kõigile nende mõõtmiste otstarbe. Mõnede arvamiste järele olla see 
“karutükk” kihlveo võitmiseks läbi viidud.   

Palju nurinat on rahva seas kuulda selle üle, et sõjaraskuste nagu töö- ja vahikordade jaotamise 
juures valla võimumehed onupoja poliitikat ajavad. On mehi, kes nagu vanataadi selja taga elavad, 
kuna raskused teistele sedavõrd rohkem tunda annavad. Tähtsat osa mängib siin ka puskar. Üks 
võimumeestest sai hiljuti Võru maakonna komandandi poolt 500 margaga trahvitud purjus peaga 
ülemuse ette ilmumise eest, aga ametis püsib ta ometi.

Võru Teataja 25. mai 1929Kolm meest mõõtsid Urvaste kirikut
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Õnnitleme 
juubilare!

Õnnitleme uusi 
vallakodanikke ja 
nende vanemaid!

Südamlik 
kaastunne 
lahkunute 
lähedastele!

aprillis - mais
sündisid:

ALEKSANDRA RIMM 
 20.08.1933- 17.04.2019
LEA KALLASTE 
 03.11.1929-18.04.2019
HELDUR KONS 
 09.08.1948-22.04.2019
ERNA BÜRKLAND 
 06.04.1930-30.04.2019
ANTS KUTSAR 
 08.08.1930-01.05.2019
PEETER LODI 
 29.03.1947-03.05.2019
RAIMO LEOSK 
 08.06.1952-11.05.2019

NICCO-REMY HELTS
HENDRIK JÄRV
JAKOB JÄRV

90
LEHTE PUKK

HELBE LIIBERT
85

ENDEL-HELMUTH KARGAJA
HELJO KUUS

VIIMA KORNEL
MAIMO KROVJAKOVA

FILARET SUIJA
LAINE VALTIN

80
ILME TALJA

75
HELI METS

TÕNU PORMEISTER
VÄINO BERGMANN

70
ENE VÄLISTE
MAI DUNKEL
JÜRI KÕRGE
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VÄLJAANDJA: 
Antsla vallavalitsus, 
F. R. Kreutzwaldi 1 Antsla linn 
66 403 Antsla vald,
tel 785 5164, vald@antsla.ee

TOIMETAJA: Kalev Joab, 
kalev@antsla.ee
KÜLJENDUS: Kuhjakurv OÜ, 
mall.sermand@gmail.com
TRÜKK: Kroonpress AS, Tartu. 
TIRAAŽ: 1915
Kohaletoimetamine: Omniva

Antsla Valla Leht

Juunikuu lehe materjalid palume saata kalev@antsla.ee 14. juuniks

OÜ ESTEST PR ostab 
metsa- ja põllumaad. 

Tel 50 45 215, 51 45 215, 
info@est-land.ee

8. juuni kell 9-12 
Järgmine turupäev 

22. juuni

Antsla turuplatsil 

!

 

 

 

TÄNAVAKIVI 
PAIGALDAJA

 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kandideerimiseks palume 
saata CV enne 20.06.19 

ettevõtte meilile 
info@jyriteed.ee

Lisainfo töö kohta 
tööpäevadel 

tel 5333 4566

Seoses töömahu suurenemisega 
otsime oma meeskonda 

hooajalisele tööle täiendust.
Töö asukoht – Antsla.

Ülesanded

•  erinevate abitööde teostamine

•  tänavakivide, äärekivide, 

munakivide ja  graniitkivide 

paigaldus

•  liiv- ja killustikaluste ehitus 

teedeehitusobjektidel

Nõudmised kandidaadile

•  kasuks tuleb varasem kogemus

 teede ehitusvaldkonnas

•  valmisolek füüsiliseks tööks

•  kohusetundlikkus, ausus 

•  oskus töötada meeskonnas 

 ühise eesmärgi nimel

Siin võiks olla
sinu reklaam
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